АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»

четвертого созыва  (двадцать седьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

от  12 мая 2020 года                                               №106
п. Ясный

О признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых актов
В целях недопущения нарушения действующего законодательства Совет депутатов муниципального образования решил:

         1. Признать утратившими силу:

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 22.12.2005 года №10 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 07.02.2006 года №2 «Об утверждении административной комиссии при муниципальном образовании «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 13.04.2006 года №1 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявок и принятия решений по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством на территории муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 13.04.2006 года №2 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 13.04.2006 года №3 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков для жилищного строительства гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 14.02.2007 года №10 «Об утверждении Положения о порядке назначения опроса граждан»;
- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 07.12.2007 года №32 «Об установлении тарифов на содержание и ремонт жилого фонда»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 28.03.2008 года №43 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 18.01.2006 года № 2 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 25.08.2008 года №49 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к государственным трудовым пенсиям  лицам, замещающим должности главы муниципального образования и муниципальные должности муниципальной службы и пенсионном обеспечении и членов семей муниципальных служащих»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 09.12.2008 года №6 «О принятии Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 18.03.2009 года №24 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих МО «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 03.07.2009 года №37 «Об утверждении Порядка проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Шилегское» в форме собеседования»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 14.08.2009 года №43 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 06.12.2009 года №54 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Шилегское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Совета депутатов муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 29.06.2010 года №76 «Об утверждении Порядка разработки, принятия и вступления в силу решений Совета депутатов муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 29.06.2010 года №80 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 29.06.2010 года №81 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушании по проекту Устава муниципального образования - Шилегское» и проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Шилегское» о внесении изменений и дополнении в Устав муниципального образования «Шилегское»;
- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 29.06.2010 года №83 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 26.11.2010 года №96 «Об отмене пункта 3.2   Положения о противодействии коррупции в муниципальном образовании « Шилегское» утвержденное решением Совета депутатов МО «Шилегское» от 17.09. 2010г. № 91»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 26.11.2010 года №98 «Об утверждении Положения о порядке сноса самовольно построенных (строящихся) строений и освобождении самовольно занятых земель на территории Поселения муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 27.12.2010 года №112 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования « Шилегское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 03 июня 2003 года № 172-22-03 « Об административных правонарушениях»;
- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 08.09.2010 года №141 «О внесении изменений в Решение двадцать второго заседания Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» «О земельном налоге на территории муниципального образования «Шилегское» от 22.04.2011 года №134»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 10.10.2012 года №170 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 10.10.2012 года №171 «О внесении изменений в п.5.2. Решения 22-го заседания Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» «О земельном налоге на территории муниципального образования «Шилегское» от 22.04.2011 г.№134 с внесенными изменениями Решением  25-го заседания Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» «О внесении изменений в Решение двадцать второго заседания Совета депутатов муниципального образования» Шилегское» «О земельном налоге на территории муниципального образования «Шилегское» от 22 апреля 2011 года № 134»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 10.10.2012 года №175 «Об утверждении Порядка принятия решения по установлению платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам  социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным жилым домом»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 19.02.2013 года №19 «О внесении изменений в п. 2 Решения  32-го  заседания Совета   депутатов муниципального  образования «Шилегское»  «О  внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 26 ноября 2010 года № 100 «О внесении изменений в решение Совета  депутатов муниципального  образования «Шилегское» от 13 ноября 2006 года   №  5  «О  налоге  на имущество физических лиц»» от 10 октября 2012 года № 177»;
- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 19.02.2013 года №20 «О внесении изменений в п. 5.2. Решения 22 -го заседания Совета депутатов муниципального  образования «Шилегское» «О земельном налоге  на  территории муниципального образования «Шилегское» от 22 апреля 2011 года № 134 с внесенными изменениями Решением 25-го заседания   Совета   депутатов муниципального  образования второго  заседания   Совета депутатов  муниципального образования «Шилегское» «О земельном налоге на территории  муниципального образования  «Шилегское»  №141 от 08 сентября 2011 года»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 19.02.2013 года №24 «Об утверждении Перечня услуг, которые   являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Шилегское» муниципальных услуг и  оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных     услуг, и  Порядка определения размера платы за предоставление услуг, которые   являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального   образования «Шилегское»   муниципальных услуг»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 07.06.2013 года №28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 10 октября 2012 года № 170 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 07.06.2013 года №30 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке добровольной пожарной охраны в  муниципальном образовании «Шилегское»
- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 06.09.2013 года №31 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального   образования «Шилегское»;
- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 03.12.2013 года №39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Шилегское» от 06.09.2013 года № 31 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Шилегское»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 28.04.2014 года №53 «О внесении изменений в Решение двадцать второго заседания Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» «О земельном налоге на территории муниципального образования «Шилегское» от 22 апреля 2011 года №134»;
- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 18.08.2015 года №94 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования «Шилегское»;
- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 12.04.2016 года №118 «О составе комиссии Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами,  и соблюдения ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 26.12.2016 года №15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

от  28 ноября 2016 года  № 8 «О введении налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования «Шилегское».

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 23.09.2017 года №28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

от  28 ноября 2016 года  № 9 «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Шилегское»;

        2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня  официального опубликования.
Председатель совета Депутатов                                                   О.Е.Латыпова
Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко